P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m i l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P  0 6 9 0 0 - 0 0 0 .

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

MOÇÃO Nº 12/2021

Considerando que atualmente, há cerca de 800 pessoas morando no

bairro Vale Florido;

Considerando que os moradores da região são obrigados a caminhar

cerca de 2,5 quilômetros para conseguir embarcar em um transporte

público;

Considerando que este Vereador tem sido procurado por dezenas de

usuários pleiteando a criação de uma linha de ônibus que atenda a região do

bairro Vale Florido;

Com base no exposto, a Câmara Municipal de Embu Guaçu – Estado

de São Paulo, nos termos do inciso IV do art. 152 da Resolução nº 001/91,

apresenta MOÇÃO DE APELO ao Prefeito do Município, solicitando a

criação de uma linha de ônibus, ou utilizar as linhas já existentes (Penteado

e Santa Rita), para atender os moradores do bairro Vale Florido.

Que cópia do deliberado pelo Egrégio Plenário, seja dada ciência ao

Prefeito do Município.

Plenário Benedicto Roschel de Moraes, aos 11 (onze) dias do mês de

fevereiro de 2021.

Isaias Coelho

Vereador-CIDADANIA

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m i l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P  0 6 9 0 0 - 0 0 0 .

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

Continuação da Moção nº 012/2021.

APOIO:

Antônio Filho Botelho - Toninho do Valflor

Vereador Presidente – MDB

Carlos Alberto da Silva - Carlinhos

Vereador – REPUBLICANOS

Prof. Carlos Shyton

Vereador-CIDADANIA

Clebinho Jogador – Cleber dos Santos Pereira Dias

Vereador – PV

Edmilson Rosário dos Santos - Edmilson Cabeleireiro

Vereador – MDB

Hércules Ronaldo Inácio da Silva -  Prof. Colle

Vereador – MDB

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a  E m i l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P  0 6 9 0 0 - 0 0 0 .

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a e m b u g u a c u @ c a m a r a e m b u g u a c u . s p . g o v . b r

Continuação da Moção nº 012/2021.

João Domingues Mendes - Joãozinho do Cavalo

Vereador – PTB

João Reimberg de Jesus - João Sené

Vereador – DEM

Joaquim de Souza Silva - Joaquim da Aposentadoria

Vereador – PP

Lucas Sulivan da Silva Batista - Lucas da Saúde

Vereador – PSC

Marco Vinicius Nunes de Barros - Engenheiro Barros

Vereador – PTB

Michael Rodrigues Siqueira - Maicon Siqueira

Vereador – PSC